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Decreto Cura Italia e deducibilità erogazioni liberali dal reddito d'impresa: i
chiarimenti delle Entrate
A cura di: AteneoWeb S.r.l.

Con la Circolare n. 8/E del 3 aprile 2020 l'agenzia delle Entrate fornisce risposte ai quesiti posti da
associazioni, professionisti e contribuenti in merito al Decreto "Cura Italia". 

In particolare, i chiarimenti affrontano diverse tematiche tra cui le proroghe alle sospensioni dei termini per i
versamenti e gli adempimenti, le misure specifiche a sostegno delle imprese e dei lavoratori alla
sospensione delle attività degli enti impositori e i versamenti relativi ai carichi affidati all'agente della
riscossione alle deducibilità delle erogazioni liberali.
Per quanto riguarda la deducibilità delle erogazioni liberali dal reddito d'impresa, l'Agenzia precisa che la
deduzione non è parametrata al reddito. Di conseguenza l'agevolazione spetta anche in presenza di una
perdita fiscale realizzata nel periodo d'imposta in cui è stata effettuata l'erogazione liberale. 

Relativamente invece alla solidarietà alimentare l'Agenzia chiarisce che le donazioni effettuate dalle
persone fisiche, dagli enti non commerciali e dai soggetti titolari di reddito d'impresa aventi ad oggetto
misure di solidarietà alimentare nell'ambito dell'emergenza da Covid-19 ed effettuate a favore dello Stato,
delle regioni, degli enti locali territoriali, di enti o istituzioni pubbliche, di fondazioni e associazioni
legalmente riconosciute senza scopo di lucro, rientrano tra le erogazioni liberali che beneficiano degli
incentivi fiscali introdotti con il Dl n. 18/2020.
 

https://www.agenziaentrate.gov.it
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